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Konditionsdetails auf www.easybank.at

Fondvolumen 14.78 Mio.
Ertragstyp ausschittend
Letzte keine
Ausschittung

Anlageregion weltweit
Fondstyp Mischfonds/flexibel
Fondsmanager Consortia

Kapitalanlagegesellschaft
Hauck & Aufhauser
1c

rue Gabriel Lippmann 5365
Luxemburg

https://www.hauck-aufhaeuser.com

20149

Performance vor AGA

Performance nach max. AGA

Kennzahlen*

Sharpe Ratio

2020

Wertentwicklung*

Volatilitat

2021

2022

* Performanceergebnisse der Vergangenheit lassen keine Riickschliisse auf die kiinftige Entwicklung zu.

Fondsstrategie

1J
+4,31%
+2,77%
1J

0,11

+4,60%

2023

Ziel des Fonds ist eine umfassende Wahrnehmung der Wachstumschancen an den internationalen Aktien- und Rentenmarkten.
Der Fonds investiert mindestens 51 % in Anteile an Aktienfonds, gemischten Wertpapierfonds, Rentenfonds, Geldmarktfonds oder bérsengehandelten
Indexfonds. Der Anteil an Aktienfonds ist grundsatzlich auf maximal 75 % begrenzt. Der Fonds kann daneben, dem Grundsatz der Risikostreuung folgend, in
Aktien, Renten inkl. Geldmarktinstrumente, Genussscheine, Zertifikate, welche Finanzindizes, Aktien, Zinsen und Devisen als unterliegenden Basiswert
beinhalten und die die Wertentwicklung des Basiswertes 1:1 wiedergeben und die an Borsen, auf sonstigen geregelten Markten, die anerkannt, fir das
Publikum offen und deren Funktionsweise ordnungsgemaf ist - "geregelte Markte" - amtlich notiert oder gehandelt werden) (1:1 Zertifikate), 1:1 Zertifikate
auf Rohstoffindizes und Rohstoffpreise sowie auf andere erlaubte Basiswerte investieren. Investitionen sind weltweit, einschlieRlich der Schwellenlander,
maoglich. Der Fonds kann zuséatzliche liquide Mittel in Hohe von bis zu 20 % halten. Der Fonds hat keine geographischen, industrie- oder
branchenspezifischen Schwerpunkte. Die Auswahl der einzelnen Wertpapiere wird durch das Fondsmanagement getroffen.

Kommentar:

Fondsspezifische Information

3J p.a.
+0,42%

-0,08%
3J
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*
5J p.a.
-0,01%
-0,31%
5J
-0,53

+7,29%

Im Rahmen der Anlagestrategie kann liberwiegend in Einlagen investiert werden. Im Rahmen der Anlagestrategie kann in wesentlichem Umfang in Derivate
investiert werden. Im Rahmen der Anlagestrategie kann Giberwiegend in andere Investmentfonds investiert werden. Die Fondsbestimmungen des Patriarch
Classic Trend 200 A wurden durch die FMA bewilligt. Der Patriarch Classic Trend 200 A kann mehr als 35 % des Fondsvermdgens in
Wertpapiere/Geldmarktinstrumente folgender Emittenten investieren: die von einem Mitgliedstaat oder seinen Gebietskorper-schaften oder von einem OECD-
Staat oder von internationalen Organismen 6&ffentlich-rechtlichen Cha-rakters, denen ein oder mehrere Mitgliedstaaten angehéren, begeben oder garantiert

werden.

RISIKOHINWEISE: Die Informationen auf dieser Seite dienen ausschlieBlich zu Informationszwecken und sollten weder als Verkaufsangebot noch als Aufforderung zum Kauf des
Wertpapieres oder einer Empfehlung zugunsten des Wertpapieres verstanden werden. Die baha GmbH und die BAWAG P.S.K. Bank fiir Arbeit und Wirtschaft und Osterreichische

Postsparkasse Aktiengesellschaft ibernehmen trotz sorgfaltigster Recherche keinerlei Haftung fiir die Richtigkeit der angegebenen Daten.
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